DIÁRIO OFICIAL Nº 33614  93Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
     área técnico-administrativa

Protocolo: 310427
EXTRATO DA PORTARIA Nº 22/2018-8ª. PJ AGRÁRIA

A 8ª Promotora de Justiça Agrária da Região de Castanhal,
com fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar
nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23 – CNMP,
de 17/09/07, torna pública a instauração de PROCEDIMENTO
PREPARATÓRIO SIMP Nº 001259-040/2018 que encontra-se a
disposição na Promotoria Agrária de Castanhal, situada na Rua
Hernane Lameira, nº 508, Bairro Centro, Castanhal – Pará, Fone
(91) 3721-3780.
Portaria nº 22/2018-8ª. PJ AGRÁRIA
Polo Passivo: ECO DENDÊ SERVIÇOS SOCIOAMBIENTAIS LTDA
Assunto: visando confi rmar se persiste a informação sobre
a inexistência de cultivo de palma ou de plantio de dendê e a
pertinência de prosseguir com a apuração sobre irregularidades
no que tange aos impactos socioambientais sobre comunidade
quilombolas e tradicionais.
 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA – Promotora de Justiça

Protocolo: 310449
EXTRATO DA PORTARIA Nº 32/2018-8ª. PJ AGRÁRIA

 A 8ª Promotora de Justiça Agrária da Região de Castanhal,
com fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar
nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23 – CNMP,
de 17/09/07, torna pública a instauração de PROCEDIMENTO
PREPARATÓRIO SIMP Nº 001271-040/2018 que encontra-se a
disposição na Promotoria Agrária de Castanhal, situada na Rua
Hernane Lameira, nº 508, Bairro Centro, Castanhal – Pará, Fone
(91) 3721-3780.
Portaria nº 32/2018-8ª. PJ AGRÁRIA
Polo Passivo: DENDÊ DO PARÁ S/A-DENPASA
Assunto: visando realizar análises da documentação apresentada
pela Empresa a fi m de verifi car indícios de irregularidades na
atividade de produção de dendê no que tange aos impactos
socioambientais sobre comunidades quilombolas e tradicionais.
ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA – Promotora de Justiça

Protocolo: 310524
EXTRATO DA PORTARIA Nº 31/2018-8ª. PJ AGRÁRIA

 A 8ª Promotora de Justiça Agrária da Região de Castanhal,
com fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar
nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23 – CNMP,
de 17/09/07, torna pública a instauração de PROCEDIMENTO
PREPARATÓRIO SIMP Nº 001270-040/2018 que encontra-se a
disposição na Promotoria Agrária de Castanhal, situada na Rua
Hernane Lameira, nº 508, Bairro Centro, Castanhal – Pará, Fone
(91) 3721-3780.
Portaria nº 31/2018-8ª. PJ AGRÁRIA
Polo Passivo: PALMA TECH REFLORESTADORA
Assunto: visando confi rmar se persiste a informação sobre a
inexistência de atividades no Estado do Pará e a pertinência de
prosseguir com apuração sobre irregularidades no que tange
aos impactos socioambientais sobre comunidades quilombolas
e tradicionais.
ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA – Promotora de Justiça

Protocolo: 310549
EXTRATO DA PORTARIA Nº 29/2018-8ª. PJ AGRÁRIA

 A 8ª Promotora de Justiça Agrária da Região de Castanhal,
com fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar
nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23 – CNMP,
de 17/09/07, torna pública a instauração de PROCEDIMENTO
PREPARATÓRIO SIMP Nº 001268-040/2018 que encontra-se a
disposição na Promotoria Agrária de Castanhal, situada na Rua
Hernane Lameira, nº 508, Bairro Centro, Castanhal – Pará, Fone
(91) 3721-3780.
Portaria nº 29/2018-8ª. PJ AGRÁRIA
Polo Passivo: BIOCAPITAL CONSULTORIA EMPRESARIAL E
PARTICIPAÇÕES S.A
Assunto: visando confi rmar se persiste a informação sobre
inexistência de cultivo de palma ou plantio de dendê e a
pertinência de prosseguir com a apuração sobre irregularidades
no que tange aos impactos socioambientais sobre comunidades
quilombolas e tradicionais.
ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA – Promotora de Justiça

Protocolo: 310553
CONVERSÃO DA PORTARIA nº 020/2017-MP/2ºPJDC

 A 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Constitucionais
Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, CONVERTER o Procedimento Preparatório nº

000031-200/2017-MP/2ªPJDC em Procedimento Administrativo,
com efeitos retroativos a 03/04/2017.
 QUINTINO FARIAS DA COSTA JÚNIOR
2º Promotor de Justiça de Direitos Constitucionais, Defesa do
Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Ananindeua.

Protocolo: 310170
PORTARIA N.°238/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença
Falecimento, com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ADRIANE KELLY LEAO DE SOUZA 13 a 20/03/2018

REMIR MONTEIRO DE SOUSA 31/03 a 07/04/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°261/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada Licença Casamento,
com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
CYNTHIA RACHELL DOS SANTOS FREIRE 11 a 18/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de abril de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°277/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS 21/03/2018

AUTALICE PAES LIMA LOBATO 26/03/2018
BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI 27/03/2018

BRUNO PIMENTEL MIRANDA   22/03/2018
CLAUDIA CORDEIRO 09/04/2018

CLAYTON ANDRADE DIAS 28/03/2018
DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA 20/03/2018

EDIELSON CORREA SARMENTO 03/04/2018
FERNANDO LUCAS MIRANDA CAPUCHO 05/04/2018

HELOISA HELENA LEAL VIDAL 09/04/2018
IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 05/04/2018

JEFFERSON LUIZ DO NASCIMENTO RIBEIRO 28/03/2018
JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 27/03/2018

LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 03/04/2018
LUIZ DE FRANCA DUARTE 28/03/2018
PATRICK DANTAS LIMA 09/03/2018

SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 02/04/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
      área técnico-administrativa

PORTARIA N.°278/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,

R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 26 a 28/03/2018

ALZIRA PINTO FREITAS 02 a 03/04/2018

DIONIZIO DE JESUS VIEIRA 04/4/2018 a 03/5/2018

FERNANDA LIMA DA CUNHA 19 a 20/03/2018

ILLA AGUIAR BATISTA 12/3/2018 a 09/6/2018

JEREMIAS DA GRACA SOUZA 04 a 09/04/2018

JOSE DE FATIMA FERREIRA LIMA 09 a 11/04/2018

LORENA CHAVES RODRIGUES TEIXEIRA 02 a 04/04/2018

MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE 10 a 19/04/2018

NERYANO ALEXANDRE NERY DA SILVA 05 a 09/04/2018

NIELLY CRISTINE DE CARVALHO
 ROMEIRO ALMEIDA 06 a 20/04/2018

ORIVALDO PEDRO DE LIMA 22 a 23/03/2018

RENAN THIAGO MORAES DOS SANTOS 02 a 16/04/2018

ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH CHAMIE 26 a 28/03/2018

ROSILDA PACHECO E SILVA 09 a 10/04/2018

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 26 a 28/04/2018

SAMUEL JORGE BARATA 01 a 02/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
      área técnico-administrativa

PORTARIA N.°286/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 21/03/2018

ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 09/03/2018

ANDERSON SANTOS DE SOUSA 06/04/2018

ANTONIO CARLOS DANTAS BOUTH 19/03/2018

AUTALICE PAES LIMA LOBATO 21/03/2018

BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE MIRANDA 28/03/2018

EDMILSON CARVALHO DE MORAES 03/04/2018

FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 23/03/2018

JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS 23/03/2018

PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 23/03/2018

PAULO FERNANDO SOUZA
RODRIGUES JUNIOR 22/03/2018

RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 27/03/2018

ROSA MARIA CARDOSO DOS REMEDIOS 22/03/2018

THILI RASSINI SILVA FREITAS 06/04/2018

VALERIA LUCIA SILVA PAPALEO PAES 24/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
      área técnico-administrativa

PORTARIA N.°288/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994: